m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000453.05-05-2023. h.09:26

\/zﬁ/}/ﬁ/r) f/f// ;gz‘/’/zp)mfo%e e K/P/ .\,//%M//o

_ 1//0&;?{0%6’ N /f//(iﬂ/

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo
funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi
180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107", che prevede |'indizione di un concorso
ordinario, su base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola
secondaria di primo e secondo grado;

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati
personali” e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Ministeriale 20 aprile 2020, n. 201, recante “Disposizioni concernenti i concorsi
ordinari per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di
primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”;

VISTO il Decreto Dipartimentale 21 aprile 2020, n. 499, recante «Concorso ordinario, per titoli ed
esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella
scuola secondaria di primo e secondo grado», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020,
n. 34;

VISTO Il Decreto Dipartimentale 3 giugno 2020, n. 649 recante “Modifica del concorso ordinario, per
titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno
nella scuola secondaria di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 9 giugno
2020, n. 44;

VISTO il Decreto Dipartimentale 1 luglio 2020, n. 749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21
aprile 2020, n. 499”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51;

VISTO il Decreto Dipartimentale 11 giugno 2021 n. 826, recante “Disposizioni modificative, a seguito
dell’entrata in vigore del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, al decreto 21 aprile 2020, n. 499,
recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale
docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado»,
limitatamente alle classi di concorso A020, A026, A027 A028 e A041”;

VISTO il Decreto Ministeriale 9 novembre 2021, n. 326, recante “Disposizioni concernenti il concorso
per titoli ed esami per I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di | e Il
grado su posto comune e di sostegno”;

VISTO il Decreto Dipartimentale del 5 gennaio 2022, n. 23 concernente “Disposizioni modificative al
decreto 21 aprile 2020, n. 499, recante: “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al
reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di
primo e secondo grado”, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021,
n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

.\‘,%ﬁ/ﬂ;’}/ﬁ/’&ﬁ' f/f// ;gz‘/’/zﬂmfo%e e K/P/ .\,//%M//o

) 7
,,f//kifﬁ;,‘/éﬂﬂ N 6{//(?{7/

VISTO il Decreto 31 gennaio 2022 n. 252, recante “Riapertura dei termini di partecipazione alle
procedure concorsuali relative alle classi di concorso A020 - Fisica, A026 - Matematica, A027 -
Matematica e Fisica, AO28 - Matematica e Scienze, AO41 - Scienze e tecnologie informatiche in
attuazione dell’articolo 59, comma 18, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito dalla
legge 23 luglio 2021, n. 106”;

VISTO I'art. 3 del Decreto Dipartimentale 21 aprile 2020, n. 499, che disciplina i requisiti di ammissione
dei candidati;

VISTO I'art. 3 del Decreto Dipartimentale 5 gennaio 2022, n. 23, concernente le prove d’esame;

VISTI gli allegati A e B al Decreto Ministeriale 9 novembre 2021, n. 326 concernenti rispettivamente i

programmi d’esame e la valutazione dei titoli;

VISTO I'art. 5 del Decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994 n. 487, relativo alle
categorie riservatarie e ai titoli di preferenza spettanti ai candidati;

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle
persone disabili;

VISTO il proprio decreto relativo alla costituzione della Commissione giudicatrice per la classe di
concorso A020 — Fisica;

VISTO I'art. 7 del citato Decreto Dipartimentale 5 gennaio 2022, n. 23, che dispone in merito alla
compilazione delle graduatorie di merito regionali da parte della commissione giudicatrice;

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice;

DECRETA

Art. 1 - E approvata la graduatoria di merito del concorso indetto con D.D. 21 aprile 2020, n. 499 come modificato
dal D.D. 5 gennaio 2022, n. 23, per la classe di concorso A020 — FISICA per la regione Toscana.

Art. 2 - La graduatoria & allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione
all’albo dell’ Ufficio.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELIITECCHIA ERNESTO

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-05-04T10:18:53+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-05-05T09:26:52+0200
	protocollo




